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PERMBAJTJA

Vendim pér miratim té Raportit pér shumén e
pérgjithshme sipas maréveshjes me kreditoré
pér finansim té obligimeve té arritura dhe jo t&
paguara;

Vendim pér formimin e késhillit komunaé pér
prevencé (& delikvencé té fémijéve;

Vendim pér pércaktimin e vlerés sé bonusit té
rrogave t¢é nénpunésve shtetéror pér vitin 2019-
té;

Vendim pér Kkofinansim (¢ Komunés sé
Studeniganit né lidhje me furnizimin me njé
veturé pér depértimin dhe thithjen e rrjetit t&
kanalizimit;

Vendim pér lirimin nga pagesa e kompenzimit
pér pércaktim juridik té objekteve té ndértuara
pa leje.

COAPKUHA

1. Opayka 3a m3BemTaj 3a BKYNHHOT J0F0BOPEH H3HOC
no J0BepHTeNM 3a (HHAHCHpPAEkE HA JlOCHeaHH, Aa
HeIIATeHH 00BPCKH;

2. Onnyka 3a (QopMupame HA ONIUTHHCKH COBET 3a
NpeBeHIMja 32 AeTCKO NPeCTANHUINTBO;

3. Oauyka 3a n3mena Ha OaaykaTa 3a yrBpAyBame Ha
BpexHocTa Ha  00JOT 32 IUIATHTE HA  JAP/KABHHTE

cayxOennnn 3a 2019-ra roguna;

4. Opayka  3a OnmuruHa
CrygeHH4aHH BO BpcKa c¢o0 Ha0aBKa HA BO3HWJIO 32
npoOHBaMk-e H YIIMYKYBAE HA KAHAJH3aMHOHA MpPeKa;

5. Opnyka 3a ocnobonyBame 01 ILIAKAHE HAJOMECTOK
32 yTBpAyBam€ HA TNpaBeH craryc Ha Ge3nmpaBHO
H3rpageHu objexT,

koguHAHCHpake  HA
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N& bazg (€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM

Pér shpalljen e Vendimit pér miratim té

Raportit pér shumén e pérgjithsme sipas

maréveshjes me kreditoré pér finansim té

obligimeve té arritura dhe jo t& paguara
Shpallet Vendimi pér miratim t& raportit pér
shumén e pérgjithshme sipas maréveshjes me
kreditoré pér finansim t& obligimeve t& arritura dhe
jo t& paguara, miratuar né seancén e shtaté té
Késhillit t& Studeniganit, e mbajtur me datén
28.02.2019 v.

Nr.08-218/3
28.02.2019
Kryetar
Azem Sadiki
Né bazé 1¢ nenit 8 paragrafi 4 nga Ligji pér
mbéshtelje finansiare té njésive t¢ vetégeverisjés
lokale dhe pérdorues individual té themeluar nga
njésive pér vetéqgeverisje lokale pér finansim té
detyrimeve té arritura dhe jo te paguara (“Gazeta
zyrtare e RM-sé nr.209/18"), neni 36 paragrafi 1
pika 15 nga Ligji pér vetéqeverisje lokale (gazeta
zyrtare e RM. nr.5/02) dhe neni 24 paragrafi 1
pika 40 nga Statuti i Komunés sé Studenicanit
nr.07/205) Késhilli i Komunés sé Studenicanit né
mbledhjen e 7-te, e mbajtur me daté 28.02.2019
solli:

Vendim
pér miratim té Raportit pér shumén e
pérgjithshme sipas marréveshjes me
kreditoré pér financim té obligimeve té
arritura dhe jo té paguara

Bps ocHosa Ha unen 50, crag 1, Touka 3 oj 3aKoHOT 3a
nokanna camoynpasa ("CnyxOen BecHux na PM" Gpoj
05/02) n unen 47 ctaB 1 u 2 oxn Craryror Ha OmmtuHa
Crynennuann  (,,CnyxOen  rmacHuk na  QmuTHHA
Crynennuanu® 6poj 07/205 ox 2005), I'pajonayanuukor
Ha OmutuHa CTyieHu4anu, JoHece

PEWEHWE
3a o0jaByBame Ha Omnyxara Ha M3BeinTaj 3a BRYNHHOT
AOTOBOPEH M3HOC 110 I0BEPUTE/IH 32 (HHAHCHPAILE HA
AOCIEaHH, 2 HeIUIATEHH 00BPCKH

Ce Onnykara na MseewTaj 3a BKYNHHOT JIOTOBOPEH
M3HOC MO [OBEpHTENM 3a (HHAHCHpame€ Ha J0CleaHH, a
HellaTeHu ODBPCKH |, JIOHECEeHa Ha cefiMa cequuia Ha CoBeToT
Ha Ctynennyanu, onpxana Ha jaex 28.02.2019 ronuna.

bpoj 08-218/3
28.02.2019

"pagoHavanHuk
Azem Canguku

Bps ocnoea na unen 8 cmag 4 00 3axonom sa unancucka
nOOOpwKa HA eOHUyume Ha NOKATHAMA CamMoynpasa u
COUHKU KOPUCHUYU OCHOBANHU 00 eOUHUYME HA NOKATHAMA
camoynpaea 3a Qunancuparse Ha OCneany, a Heniameny
obepcru ((,,Cnyorcben Becnux na PM ,, 6p.  209/2018),
unen 36 cmae 1 mouxa 15 00 3axonom 3a noxarna
camoynpasa (,,Ciyocben Becnux na PM ,, 6p. 5/2002) u
yien 24 cmae 1 mouxa 40 00 Cmamymom na Onwmuna
Cmydenuvanu (cn.Inacnux na Omumuna Cmydenuuarnu
6p.07/205), Cosemom na Onmwmuna Cmyoenuvanu na 7-
ma ceOnuya, oopxcana na 28.02.2019 200una donece:

Opnyka
3a ycBojyBame Ha M3Bemraj 3a BRKynHHOT
JA0TOBOPEH H3HOC 110 IOBEPUTE/IH 32 (HHAHCHPAIHe
Ha JIOCIIEaHH, a HelIATeHH 00BPCKH
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Neni 1
Me kété Vendim miratohet Raporti pér shumén e
pérgjithshme sipas marréveshjes me kreditoré pér
financim t& obligimeve té arritura dhe jo t& paguara
1 pérgatitur nga kryetari i Komunés s& Studeniganit.

Neni 2
Autorizohet kryetari i Komunés sé Studeniganit q&
ta pérfundon procedurén né pajtim me dispozitat e
Ligjit pé€r mbéshtetje finansiare t& njésive té
vetéqeverisjés lokale dhe pérdorues individual t&
themeluar nga njésive pér vetéqeverisje lokale pér
finansim t&€ detyrimeve t& arritura dhe jo te paguara

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t&¢ Komunés sé Studeniganit.

Nr.-08-218/3
Studenicani

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

NE bazg té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s€ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e késhillit
komunal pér prevencé té delikvencé té fémijéve.

Shpallet Vendimi pér formimin e késhillit komunal
pér prevence t& delikvencé té fémijéve, miratuar né
seancén e shtaté & Késhillit t& Studenicanit, e
mbajtur me datén 28.02.2019 v.

Ynen 1
Co oBaa ojuyka ce ycBojyBa M3Bemtajot 3a BKYNHHOT
JIOTOBOPEH M3HOC 110 IOBEPUTENH 33 PUHAHCHpPArhe Ha
JIOCIIEaHH, a HerIaTeH 0OBPCKH U3TOTBEH OJ1 CTpaHa Ha
rpagoHadaiHuKoT Ha onmnTrHa CTyIleHHYaHHu.

Yaen 2
Ce oBnactyBa rpaloHa4aTHUKOT Ha OIMIITHHA
CryaeHnyaHy J1a ja 3aBpIIH MOCTANKATa BO COMNIAHCOCT €O
onpendure ol 3aKOHOT 3a JMHAHCHCKA MOJJIPIIKA Ha
€JIHMLIMTE Ha JIOKaJHaTa CaMOoyIIpaBa U €IMHKH KOPUCHUIIM
OCHOBAHH 0] CIMHULITE Ha JIOKAJIHATa cCaMOyIpaBa 3a
(MHaHCHpame Ha JIOCTICaHH, a HeIlJIATeHH 00BPCKH.

Ynaen 3
Osaa o/ryka BiieryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha 00jaByBameTO
BO cayx0eH rinacHuk Ha Onwruna CryaeHnyaHu.

Bbp. 08 —218/3
CryneHnyanu

Cogemom na Onumuna Cmyodenuvanu
Ilpeoceoamen
Pezaun Mycmadga

Bp3 ocHoBa na unen 50, craB 1, Touka 3 on
3akoHOT 3a JiokaiHa camoynpasa ("Cnyx0eH BeCHUK Ha
PM" 6poj 05/02) v unen 47 crae 1 u 2 ox Craryror Ha
Ommwruna  Crynennuann  (,CnyxbGen  TylacHMK — Ha
OmuruHa  Crypenmuanu®  6poj  07/205 on  2005),
I'paponavanuukor Ha OnmruHa CTyeHHYaHH, JJOHeCe

PEWEHWE
3a o0jaByBambe Ha Opiaykara 3a dopMHpamLe Ha
ONIUTHHCKH COBET 3a MpeBeHIHja 3a JIeTCKo
NpecTAHHIITRO.

Ce ofjaByra Opykata 3a (QopMHpame Ha
ONMUITHHCKM COBET 3a [pEeBeHLHja 3a JETCKO
NpPecTaHHINTBO, JIOHECEHA Ha CeAMa CeJHHIA Ha
Coseror nHa CryneHHYaHu, oOJpXkaHa Ha JicH
28.02.2019 ropuna.
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Bpoj 08-218/4
28.02.2019

Nr.08-218/4
28.02.2019
Kryetar
Azem Sadiki

NE& bazé t€ nenit 158 dhe nenit 159 nga Ligji pér 18
drejtat e fémijve (Gazeta zyrtare e R.Magedonis
nr.148/2013), Késhilli i Komunés s& Studeniganit
n€ mbledhjen 7-t& me rradh& e mbajtur 28.02.2019
viti, solli:
VENDIM
Pér formimin e késhillit komunal pér
prevencé té delikvencé té fémijéve
Neni 1
Sjellet vendim pér formimin e késhillit komunal pér
prevencé té delikvencés sé fémijéve.
Anétaré (€ késhillit pér delikvencé fémijérore jané:
e Regaip Mustafa - anétar i késhillit né Komunén
e Studenicanit — anétar i komisionit
e Nusret Pashaliq - anétar i késhillit né Komunén
¢ Studeniganit — anétar i komisionit
®  Zejnepe Saqipi - anétar i késhillit né Komunén e
Studeniganit — anétar i komisioni

Neni 2
Anétarét e késhillit zgjidhen né afat kohor prej 5
vitesh me t& drejtén & zgjidhen pérséri.

Neni 3
Ndryshimi i Vendimit hyn né fugi nga dita e
shpalljes s&¢ Buletinit Zyrtar t&¢ Komunés sé

Studeniganit.
Nr.-08-218/4
Studeni¢ani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

N& baz€ t€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés sé

[pagoHavanHuk
Azem Cajuku

Bp3 ocnoBa Ha unen 158 u umen 159 on 3akoHor 3a
[Ipagna na pmenara (Cnyxben Becuuk Ha P.Maxkemonuja
6p.148/2013), Coseror na OnmruHa CTyjeHuyaHu Ha 7-
Ma ceaHuuara oxapxasHa Ha gedH 28.02.2019 ropuHa,
JloHece:

OJUTYKA

3a dopmMupaLe HA ONIITHHCKH COBET 3a TPEBeHIMja

32 IeTCKO NMpecTAMHUIITBO
Yien 1
Ce nonecyra Oxnyka 3a popMHUpaILE ONIITHHCKH

COBET 3a HpﬁBCHLlHja 3a JIETCKO NPETCAITHUILITBO.
UsleHOBH Ha COBETOT 34 JACTCKO IPECTArIHHUIITBO CE:

Peraun MycTtada - uinen Ha copetoT Ha OmiuTHHaTa
CryneHnyany — 4JIeH Ha KOMHCH]aTa

Hycper llammanuk - unen va coBernt na OMIUTHHATA
CryneHHuaHu — YieH Ha KOMHCHjaTa

3ejuene Cakumy - uied Ha coBeToT Ha QIUTHHATA
CryneHuyanu — wieH Ha KOMHCHjaTa

Yiien 2

UneHOBHTE HA COBETOT ce u30HMpaar 3a BpeMEHCKH nepuo/
O/l IeT rOJIMHU CO NPABO Ha MOBTOPEH M300D.

Ynen 3

OBaa ojuryKa BieryBa Ha CuIia co JIeHOT Ha 06jaByBarme BO
cyx06ennoT rnacuuk Ha Omntura CTyeHHuani.

bp. 08 —-218/4
Crynennyanu

Cosemom na Omumuna Cmyodenuyanu
IIpedceoamen
Pezaun Mycmagpa

Bp3s ocnosa wHa unen 50, cra 1, Touka 3 on

3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea ("CnyxOeH BecHHK Ha
PM" 6poj 05/02) u unen 47 crag 1 m 2 on Craryror Ha

Onmruna

Crynennyann  (,,Cnyx0eH  rnacHHK — Ha
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Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s€ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér ndryshimin e
Vendimit pér pércaktimin e vlerés sé bonusit té
rrogave té nénpunésve shtetéror pér vitin 2019-
té.

Shpallet vendimi pér shpalljen ¢ Vendimit pér
ndryshimin e vendimit pé&r pércaktimin e vlerés sé
bonusit t€ rrogave t& nénpunésve shtetéror pér vitin
2019, miratuar né seancén e shtaté t& Késhillit t&
Komunés sé& Studeniganit e mbajtur me daté
28.02.2019 v.

Nr.08-218/5
28.02.2019
Kryetar
Azem Sadiki
Né bazé t& nenit 88, paragrafi 1 nga Ligji pér
nénpunésit shtetéror (gazeta zyrtare e R.M.
nr.27/14, 199/14,  48/15, 154/15,  5/16,
142/16,11/18 dhe 4/19) Késhilli i Komunés sé
Studeniganit né mbledhjen e 7-t6, e mbajtur me
daté 28.02.2019 solli:

VENDIM
Pér ndyshimin e Vendimit pér pércaktimin e
vlerés sé bonusit té rrogave té nénpunésve
shtetéror pér vitin 2019 —té.

Neni 1
Me kété vendim béhet ndryshimi i vendimit pér
pércaktimin e vlerés sé bodit né Komunén e
Studeniganit pér vitin 2019 (“Fletorja Zyrtare e
Komunés sé Studeniganit “nr. 07/18):

Neni 2
Vlera e bonusit t& rrogave pér llogaritjen e pagave
pér nénpunésit shtetéror pér periudhén
01.01.2019 deri mé 31.08.2019 &shte 77.24
denarg,
ndérsa prej 01.09.2019 deri mé 31.12.2019 é&shté
81.10 denaré.

Onmruna  Cryaennuanu™  6poj  07/205 ox  2005),
I'pagonauannukor Ha OninrnHa CTyJeHHYaHU, JIOHECEe

PEWEHWE
3a o0jaByame Ha Opuyka 3a u3mMena Ha Ojuiykara 3a
YTBPAYBAIL€ HA BPeHOCTA HA DOJ0T 3a IJIATHTE HA
ApsKaBHUTE cay:kOeHunu 3a 2019-Ta roguna

Ce o6jaByra Omiyka 3a wH3MeHa Ha
Onnykara 3a yTBpAyBam-e Ha BpejHoOCTa Ha 60J0T
3a IUIATHTE Ha JIPXKABHUTE CAYXKOCHHULIM, JoHEceHa
Ha ceama cenauna Ha Coperor Ha CryjleHMYaHM,
onpskaHa Ha JieH 28.02.2019 roguua.

Bpoj. 08-218/5
28.02.2019 [papoHavanHuk
Azem Cannku

Bp3 ocHosa Ha Ynen 88 cmas 1 00 3akoHom 3a
aomuHucmpamueHu cnyxbeHuyu (Cn. BecHuk Ha P.M.
6p.27/14, 199/14, 48/1 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 n 4/19),
Cosemom Ha OnwmuHa CmydeHuyaHu Ha 7-ma
cedHuya, oOpxaHa Ha 28.02.2019 20duHa doHece:

OONYKA
3a uamena Ha OanykaTa 3a yTepAyBat-e Ha
BpegHocTa Ha 600T 3a nNnaTuTe Ha ApXaBHUTE
cnyx6eHuum 3a 2019-ta roguHa

Unen 1
Co oBaa oanyka ce BpLuM UsmeHa Ha OanykaTa 3a
yTBpAYyBah-€ Ha BpeaHocTa Ha 6ogoT Ha OnwTrnHa
Crynenvuaru 3a 2019-ta roguHa (“Cn.lnacHuk Ha
OnuwruHa Ctynennyann” 6p 07/18):

YUneH 2
BpeaHocTa Ha BofoT 3a npecMmeTyBame Ha nnaTtuTe Ha
ApxaBHuTE cnyxbeHuLn 3a
nepuoaot o4 01.01.2019 roguna o 31.08.2019 roguHa
usHecysa 77.24 neHapu, a 3a nepuogot o 01.09.2019
roguHa go 31.12.2019 roguna usHecysa 81.10 neHapu.
3a BpaboTeHnTe LWITO HemaarT CTaTyc Ha ApXKaBHU



SHKURT 2019“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.8-2019
DEBPYAPH 2019“CJYKBEH I'/TACHUK HA OIIIIITHHA CTYAEHUYAHU”EP.8-2019

Pér té punésuarit qé nuk kan status t& nénpunésit
shtetéror vlera e bonusit pér pércaktimin e rrogave
éshté 11.19 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t&¢ Komunés sé Studenicanit,
ndérsa do té zbatohet né rrogé prej janar té vitit
2019-té

Nr.-08-218/5
Studenicani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

NE bazé té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér kofinansim té Komunés
s€ Studenicanit né lidhje me proektin njé mjet pér
depértimin dhe thithjen e rrjetit té kanalizimit.

Shpallet vendimi pér kofinansim t& Komunés sé&
Studeniganit né& lidhje me proektin njé mjet pér
depértimin dhe thithjen e rrjetit t&¢ kanalizimit,
miratuar né seancén e shtaté t& Keshillit t&
Studeniganit, e mbajtur me datén 28.02.2019 v.

Nr.08-218/6
28.02.2019
Kryetar
Azem Sadiki

NE baz€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 10 nga Ligji
pér Vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e
R.Maqedonis nr.5/02), Késhilli i Komunés sé&
Studeniganit né mbledhjen rradhé e mbajtur
28.02.2019 viti, solli:

cnyx6eHuum BpeaHocTa Ha BoAoT 3a yTBpAyBaHe Ha
nnaTu naHecysa 11.19 geHapm.

Unen 3
Osaa opsyka Brieryea Bo cuna co AeHoT Ha 06jaByBam-eTo
BO cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa CTyaeHuYaHu, a ke ce
NpUMeHyBa Cco ucnnaTa Ha nnataTa 3a jaHyapu 2019-Ta
rogvHa.

bp. 08 —218/5
CryneHHYAHN

Cosemom na Onumuna Cmydenuyanu
Ipeoceoamen
Pezaun Mycmagha

Bp3 ocHoBa Ha unen 50, craB 1, Touka 3 o 3akoHOT 3a
nokanna camoynpasa ("Cnyxben BecHuk Ha PM" 6poj
05/02) u unen 47 craB 1 u 2 ox Craryror Ha OmuTHHA
Crynennyann  (,,Cnyxben rmacuuk wa  Onmtuga
Crynennuanu™ 6poj 07/205 on 2005), I'pagonayanHukoT
Ha OnmrrHa CTyieHHYaHHu, JoHece

PEWEHWE
3a o0jaByBame Ha Ognyka 3a KopHHAHCHPAK:E
Ha Onmwruna CTyaeHHYaHH BO BPCKA CO
NPOEKTOT BO3UJIO 32 NPOOHBAILE H YIIMYKYBAlhe
HA KaHAJH3ALHOHA MpesKa.

Ce o6jaByBa olUlyKa 3a KO(HMHAHCHpame Ha
Onmruna CTyaeHUYaHH BO BpPCKA CO MPOEKTOT
BO3MJIO 3a MpoOWBame MW YIIMYyKBalme Ha
KaHaJIM3allMOHa MPEXa JOHECEHA Ha CeiMa CeJIHULA
Ha Coseror Ha CryneHu4aHH, Ofip’kaHa Ha JeH
28.02.2019 ropuHa.

Bp.08-218/6
28.02.2019 "papoHavanHuK

Aszem Caguku

. Bp3 ocHoBa na unen 36 crae 1 Touka 10 on 3akoHorT 3a
Jloxanuna Camoynpaga (Cnyx0en BecHuk Ha P.Maxkenonuja
0p.5/02), Coseror Ha OmnwruHa CTyleHUMYaHH Ha
cennuuara oaprkada Ha aed 28.02.2019 rojuna, nonece:
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VENDIM
Pér kofinansin t¢ Komunés sé Studenicanit
né lidhje me proektin njé mjet pér
depértimin dhe thithjen e rrjetit té
kanalizimit
Neni 1
Me kété Vendim sigurohen mjetet pér pjesémarrje
t€ Komunés s& Studeniganit n& lidhje me proektin
“Mjet pér depértimin dhe thithjen e rrjetit t&
kanalizmit” — Komuna e Studenicanit mbrenda
kuadrit (& proektit “Pérmirésimi i Qeverisjes
lokale”, zbatuar nga ana e UNDP.

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e proektit &shté 1.906.500,00
denarg, nga t& cilat Komuna e Studeniganit siguron
307.500,00 denarg, ndérsa UNDP siguron pjesén
jetér ose 1.599.000,00 denaré,

Neni 3
Fondet pér kété géllim do t& sigurohen nga Buxheti
i Komunés sé Studenicanit pér vitin 2019 nga
programi E.A.480190.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes sé
Buletinit Zyrtar t¢ Komunés sé Studeniganit.

Nr.-08-218/6
Studeni¢ani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

OINIYKA
3a kodunancupame na Onmruaa CTyeHHUANN BO
BPCKa €O NPOEKTOT BO3HJIO 32 NPOGHBAHE H
YUIMYKYBaH-€ Ha KAHATH3AHOHA MpesKa

Ynen 1
Co oBaa Omnyka ce 00e3benyBaaT cpeicrea 3a

yuectBo Ha Onwtuna CTyneHUYaH| BO BPCKA CO TPOEKTOT
“Bo3ui10 3a npobuBarbe M yIIMYKyBarbe Ha KaHa U3alHoHa
Mpexa’” — OnmruHa CTyieHHYaHu BO PaMKH Ha NPOEKTOT
“ITomobpyBame Ha ONIITHHCKOTO BlIajieeme’’,
UMIIJIEMEHTHPAH 0J] cTpaHa Ha YHJIIT.

Yien 2
BxynHara BpejHOCT Ha npoekToT u3HEcyBa 1.906.500,00
Aenapu, on kou OmurusHa CryaeHuuaHu obe3benyra
307.500,00 penapu, a YHIII ro obesbenyBa ocraTokoT
i 1.599.000,00 nenapu.

Yonen 3
Cpencreata 3a oBaa HameHna ke ce oGesbenar ox byuyerot
Ha Onuwruna Crynennyany 3a 2019 roauna ox rporpamMa
E.A. 480190.

Yanen 4
Ogaa ojutyka Biierysa Ha cujia co JICHOT Ha objaByBame BO
ciyR6eHuoT riacHuk Ha Onmtruaa CTyIeHHyany.

Bp. 08 —218/6
Crynennyann

Cosemom na Onwmuna Cmydenuuarn

IIpedcedamen
Pezaun Mycmadgpa
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N& bazg t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé& Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM

Pér shpalljen e Vendim pér lirim nga pagesa e
kompensimit pér pércaktim juridik t& objekteve té
ndértuara pa leje dhe tatimin né proné
Shpallet Vendim pér lirim nga pagesa e kompensimit
pér pércaktim juridik t€ objekteve t& ndértuara pa leje
dhe tatimin n& proné , miratuar né seancén e shtaté té
Késhillit t¢ Studeniganit, ¢ mbajtur me datén
28.02.2019 v.

Nr.08-218/7
28.02.2019
Kryetar
Azem Sadiki
Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (gazeta zyrtare e R.M.
nr.5/02) dhe neni 24 paragrafi 1 pika 40 nga Statuti
i Komunés sé Studeniganit nr.07/205) Késhilli i
Komunés sé Studeni¢anit né mbledhjen e 7-te, e
mbajtur me daté 28.02.2019 solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
pércaktim juridik té objekteve té ndértuara
pa leje dhe tatimin né prong

Neni 1
Me kété vendim lirohet nga pagesa e kompensimit

pér péreaktim juridik t& objekteve t& ndértuara pa
leje personi Sadulla Xhemaili nga Studenigani pér
dy objekte t& ndértuara pa leje q& ndodhen né
PK.3198, 3769 dhe 3201 KK. Studenigan, me

Bp3 ocnosa na unen 50, ctaB 1, Touka 3 oj1 3akonor 3a
noxanHa camoynpaea ("Cnyxben BecHuk Ha PM" 6poj
05/02) n unen 47 crae 1 u 2 ox Craryror Ha OmmTHHA
Crynennuanun  (,,CnyxGen  rnacHuk  nHa  OmTuHa
Crynennuanu® 6poj 07/205 oxn 2005), I'pajoHadyanHUKOT
Ha OnwrrHa CryjeHuYanu, JoHece

PEWEHWE
3a objaByBame Ha Onyka 3a ociioGoayBame of
NJIAKamke HA HA/IOMECTOK 32 YTBPAYBA:€ HA
npaBeH cTaTyc Ha Ge3snpaBHO H3rpageHu 06jexTH
H TaHOK HA HMOT.

Ce o6jaBysa Omnyka 3a oclio6ojyBambe 0]
[UIakatbe Ha HaJOMECTOK 3a YTBPAYBAHE Ha IIpaBeH
craryc Ha Oe3NpaBHO M3TPajeHH OBjeKTH M NaHOK
Ha UMOT JOHECceHa Ha cenMa cegHrna Ha CoOBeTOT
Ha Crynenuyanu, ojapmxada Ha geH 28.02.2019
rOAMHA.

bp.08-218/7
28.02.2019 ['pagoHavanHuk
Asem Cannku
Bp3 ocnosa na unen 36 cmas 1 mouxa 15 00 3arxonom 3a
noxanna camoynpasa (,Cnyocben Becnux na PM ,, 6p.
5/2002) u unen 24 cmag 1 mouxa 40 00 Cmamymom na
Onmumuna  Cmydenuuanu  (cnlnacnux  na  Onwmuna
Cmyoenuuanu  6p.07/205), Cosemom na Onwmuna
Cmyodenuuanu Ha 7-ma ceonuya, oopacana na 28.02.2019

200UHA doHece:

Opnnyka
3a ocao0oayBame 0 IUIakamke HA HAJOMECTOK 34
YTBpAyBalbe Ha NpaBeH CTATYC Ha OecnpaBHO
H3rpajcHu 00jeKTH U JAHOK HA HMOT

Yiren 1

Co opaa Onnyka ce Bpmu ocnoGojiyBame ol ruiakame Ha
HaZIOMECTOK 3a YTBpJAyBame Ha [paBeH CTaTyc Ha
OecnpaBHo  m3rpajeHn oGjexrd Ha Jwupero Camyna
Llemannu oz ¢.Crynennyany 3a e GecripaBHO M3rpajeHu
objekrn  noctpojun  Ha  KI1.3198,3769 wu 3201
KO.Cryaennuanun no 6apama Ynl-10-290 ox 26.07.2018
rogHa 1 Ynl-10-391 o 27.11.2018 roguna.
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kérkesa Up1-10-290 prej 26.07.2018 dhe Upl-10-
391 prej 27.11.2018.

Gjithashtu lirohet nga pagesa e tatimit n& proné pér
dy objektet edhe até pér vitet
2013,2014,2015,2016,2017 dhe 2018.

Neni 2
Shuma e pérgjithshme e kompensimit t& liruar sipas
konkluzioneve pér pagesé t& pérgatitura nga
kryetari i Komunés s¢ Studenicanit &shté me vieré:
83.143,00 denaré

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t& Komunés sé& Studeniganit.

Arsyetim
Personi Sadulla Xhemaili me prejardhje nga
Studenigani i cili tani jeton dhe vepron né qytetin e
Mersinit, Turqi, gjithmoné &shté prané Komunés sé
Studeniganit me logjistiké si dhe duke e ndihmuar
komunén direkt me kapitalin e tij privat.

Andaj Komuna e Studeniganit e sjell kété Vendim
né shenj falénderimi pér t& bérat e tij pér Komunén
¢ Studeniganit.

Nr.-08-218/7
Studenicani
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryetar
Regaip Mustafa

Hcrto Taka ce ocnoboayBa o1 makame Ha JAHOK HA MMOT
32 JiBeTe OOjeKTH M Toa 3a romumure 2013, 2014, 2015,
2016, 2017 1 2018 rojuna.

Yiien 2
BKynHMOT M3HOC Ha OCHOBOIECHHOT HALOMECTOK cnopej
3aKJIYy4OKOT 3a IJakake H3TOTBEH O CTpaHa Ha

TpajloHavyaiHUKoOT Ha omuruHa CTy/JeHHYaHu H3HecyBa:
83.143,00 nenapu

Yaen 3
Ogaa Onnyka B€ryBa BO CHJIA €O JIHOT Ha objaByBameTo
BO cllyx0OeH riacHuk Ha Onmnna CTyeHnyany.

ObGpasnoxenue
Junero Capyna Llemannu no noreksio o Crynennyanu
Koj cera paboTH 1 AenyBa BO rpafor Mepcun, Typuwuja,
cexoram e nokpaj onmruia CTyleHHYaHH CO JIOPMCTHKA
KaKo 1 IMPEKTHO IIOMArajKku ja oriuTHHATA CO CBOjOT
NpUBATEH KaI|Tall.
3aroa onmrrHa CTyneHuyany ja JoHecyea oBaa O1yka
BO BW/I Ha OJIarolapHOCT 3a CTOPEHOTO 3@ OMNIITHHA
Crynennyanu.

bp. 08 -218/7
Cryaeanuanu

Cosemom na Onwmuna Cmydenuuanu

Ilpeocedamen
Pezaun Mycmadha
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Dorézuar deri te:
- Inspektorati shtetéror pér vetéqeverisje lokale
- Arhiva

Jocraseno go:
- Jlp>KaBeH MHCIEKTOpAT 32 JIOKAJIHA CaMOyIIpaBa
- ApxuBa

Pérpiloi: Zufer IsenW

Hsrorsui: 3ydep Ucenn
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